**38** §. 15. Speluncam latronum. Deum illi  
sumebant nequitio sue pallium, ipsi peiores  
Sodomiti: sufficiunt illam virtutis orna-  
mento.

**D**omus mea, domus orationis est vos autem se-  
cūs illū speluncam latronum. Voluit Chri-  
stus horrendam illorū expunere malitiam,  
his verbis, quod de templo Dei eiusq[ue] saeculūm  
sacrificiis, luis furtis ac latrocinijs pallium con-  
texente. Nefarium scelus sub titulo famulatus  
Dei, & sacrificiorum eius subsidiū, conuehunt ani-  
malia sacrificanda, mensas erigunt nummularias  
peregrinis, ne pecuniarum defectu opus aeo-  
religioz.

D.CHR.  
38. 4.  
maius.  
ur etatis  
Tum. 3.  

II.  
Qui sunt  
sanguis.  
ge.

Ambo hæc animcula sanguinem  
venis exsugunt, sed pulci abscindit, studens  
ne videatur, exsugit vix guttulan, & co instan-  
te, quo illam sentis, quos non motus contra il-  
lum excitas: queris hic illuc, & inventum inter-  
mis iracundus: celes enim cum tibi sanguine  
exsugere pretiosum. Sanguinga vero ex-  
trahit integras libras, & ipse tam tibi admis-

religiosum intermitteretur, prima tamen intentio hæc erat; lucrari, ad vñtas dare, deprædati; & sub specie: quod Dei templo eiusque sacrificii intenderent studiosi, illud avaritiae criminis in honore violabant. Ecce scelus omnium pœne dixerim, quæ committuntur contradeum, præcipuum, quod adeo Christum exacerbat, vt cum impellar ad facinus tam illi non conlendum, nimic ut ipse sit carnifex, ipse sit, qui propria illis manu fulgit: & quod illud? In Deam peccare, sub prætextu ipsi seruendi. Ecce domicella illa, eo quod domi locum liberum suis concepientijs, suis assignationibus non habeat, marito nimis inuigilante, prætextum sumit Iubilæi, stationum, sellorum, Ecclesiæ. Vñtarious, vt vñtas suas iustificet, & pauperium invertat, hec ad eum; inhi fide, vir enim sum qui singulis Dominis peccatorum infinitus confessionem, cui summæ sit curæ æterna salus; ò vñtam confessiones, ac communiones non sumat, vt fidem suam alijs aveget, quò securius: ac liberius suas concluas decipulas. De hoc grauiter Deus conqueritur: *Seruire me fecisti in peccatis tuis.* O prava generatio: heu! me vt cooperitum assolupisti: & seruit ecclisias vñteriam tuu sceleribus personam, & meo nomine, meo seruitio tibi præsidio fuiti, vt eo in sceleris rueres audacter.

*In e. 4. L.*

*Thren.*

*Thren. c.*

*4. 6.*

*1.*

*Sanctitas  
nequitia*

*in ea manus.*

*Bone Deus:*

*quod scelus eo potest esse*

*grauius?*

*Tale enim fuit Sodomorum scelus vt*

*eius grauitas in ecclsum vñque vociferaret,*

*vindictam tantæ postulans nequitia;*

*qui &*

*ipse Deus descendit vt illos pleceret pro metu-*

*& in momento nefandas subuerit ciuitates.*

*Non illis immisit terrenos inimicos,*

*qui eos*

*obsiderent,*

*& in manus captiuos rapere*

*puniendos,*

*sed ipse eos sulphureo molestavit incendio.*

*Subuersa est in momento,*

*& non ceperunt*

*in ea manus.*

*Quod igitur in populo Dei acci-*

*disse poterit peccatum hoc grauus?*

*Non loqui-*

*tur de peccato populi sui secundum speciem*

*suam,*

*sed secundum quandam circumstan-*

*tiam:*

*nimirum,*

*quod peccatum suum titulo,*

*pallioque regere sanctis,*

*& ipsum Deum*

*assumere luis nequit;*

*regumentum, ac seruire*

*face, ene ius sceleribus mediatore.*

*Grauem ir-*

*rogat marito iniuriam,*

*qui abuti conatus eius v-*

*xo;*

*ipso tamen iusicio porro qui hoc attenaret*

interveniente ipso marito, cuius sibi amicitiam nomenque conciliaret vt tanto accessum in domum habeat libertorem: indubè grauus illum in hoc, quām in primo offendere. Detellabilis fuit illa Sacerdotum Bel nequitia, qui ad sua fuita & ingluvi Dei altari abutebantur, de sub eiusfundamento sibi absconditum effodierant egrem & ingressum: ita vt altare, corum celae, et infandam peruersitatem idque tam ingenuos, vt nullus id agnosceret, donec tandem accuterit Propheta Daniel, qui cinerem spargens eorum fraudes aperuit. O si Deus nobis tales destinaret Danielis, quām multos tales de te. 14. teget, qui diuini altaris præsidio vñtrum in suis voluptatibus, curis, stradiobus, illoque sua farta, vñtas & avaritiam cohonestant: vt in illis Oseas vaticinium impletatur: *Ara facta sunt ei in delictum.*

Qyrelam Dei ponderare possemus contra illam quā prædictis, & multicoloribus vñtibus, à Deo sibi dono concessis, sua idola contegebant: Et tulisti vasæ decoris tui, de auro meo, atque argento meo, & sumptuosa vestimenta tua multicoloria, & operis illa. Ille qui titulo iustitia tua regit oda, & furentem palliat passionem, q. à in eum sauit à quo offensus est; illi qui pretextu, quōd cum illum Deus patrem fecerit, filiis suis debet thesaurizare, suam in pauperes fæxiam cohonestat, ille qui sub nomine pīj operis alie- 1. Reg. 15. ius faciendo seu monasterio auxiliandi, suam sanctificat cupiditatem, quōd parperculum suum opriuat debitorem. Ita perfidus Saul suam au- ram condecorauit inobedientiam, titulo religio- nis ac sacrificiorum, & diuini cultus, greges Amalek altoquin occidendo, reseruando.

Partim modo, simili dolo patricida Absalon suam in patrem David cooperuit rebellionem, simulacro devotionis, quōd votum suum tendere in Hebron impleturus, interim subditorum prouocat animos, vt in patrem insurgant perdules. Sub pallio charitatis, & imagine defendendi miseram puellam, illam altera sua detinet domo, & si quando verò talem admones ut domo ejiciat lapidem vñisque offensionis, responderet; se illam nolle diffamare, quām si fortis eliminet, actum est de eius honore & anima salute: nullus enim illi manum porrigit auxiliarem. Liberet vos Deus à tali specie peccatorum, duabus de causis. Prima: sunt enim contra Deum gravissima sclera, & quantum ad illam circumstantiam, Sodomorum sceleribus atrociora, vt diximus & illa perpetrantes sunt illis similes blasphemis, qui simulantes le Christum ut Regem adorare, caput

capiti eius spineam coronam imposuerunt, quâ caput ei terrebant, ac cordis intimum penetrabant, quisque sub salutationis nomine in eum conspicientes illudebant.

**Secunda:** eo quod peccata sint, quæ non corrigitur, ob quam rationem illa Spiritus S. vocat fortia. *Cognovi fieri vestra, & fortia peccata vestra.* Quando byllus est simplex de facili tumptatur, si vero illi assutas fortioris füssulturam, hæc ita noboratur, ut tam difficile rumpatur, atque ipsa füssultura. Peccatum tenuis est flaccida, telas amarorum illa vocat Spiritus S. quo-

**Q**ue tiefcum que quis peccatum aliquod committit  
sunt pec- simplusciter, sub nullo praetextu ut cognoscit per-  
cata for- peram esse factum, & in astinax corporisque  
ta. dampnum vergere, Deum sibi aduersari, demo-  
strare, & auctoritate ecclesiasticae credidit amissio his

nicelle le traditum poterat, pedem retrahit: hic  
stat perpendens vitam luxuriosam, alter a præ-  
dicatore correptus, alter confessarij diligenter,  
diuumpit simplicem illam telam. Verumtamen  
quando virtutis alia qui fulcitur, forte evadit pec-  
catum: cum enim illa se miser decipiat susfultu-  
ria nedum hoc iudicat vitium, sed id quod in rei  
veritate tule est, insuper ut virtutem veneratur:

D. Cyp. Paecat tibi Deus, aut Diuus Cypria quando mis-  
seris fuit religiosa delicta. Hoc iudeorum erat  
Epist. 1. crimen: ostendit. utem Christus, quantum hoc  
aut Deum. fobi displacat, quam illos salutis ipse priuatos  
ism. censeat; cum ipsis nec praediceret ut conuerterentur  
nec eos moneret ut emendentur, nec tantum pati-  
tutur impudentiam, sed illico ut vidit, nihil mor-  
fatus, illos coedit duro flagro ac tribus verbis  
quid agant explicitat, larvam in furtis, rapinique  
detrahens, aut: Fecisti illam speluncam latronum.

§. 16. Sanauit eos. Omnes infirmos curauit  
Christus in templo: locus enim est omnibus  
misericordiae, ut dixit David.

40 **E**T accesserunt ad eum caeti, & claudis in tem-  
plo & sanauit eos. Ecclis templo violatoi-  
bus, & loco sacro abutentibus, copit in eo  
Christus illuminae cœcos iustificare claudos,  
infirmis salutem in pertiri: quisi dicat: Ecce ad  
quid erectum sit templum, non ad cupiditatem,  
vñram, latrociniis, prophanationem & omne-  
scelus; **A**uerte ista bina. Domus est Dei ad quam  
acceditur, ad Dei misericordiam eiusque benefi-  
cia imperanda, vbi illa largitur manu adeo li-  
berali, ut quoiquod eo remunti tuis malis re-  
medium quæsturi, certò certius illud conse-  
quantur, hinc videcis, in quem finem templo

Deo consecrantur, & in quem suum voluerit. I.  
Deus nos eis vti, scilicet, ut loca sunt destinata, Deus  
vbi ab eo postula emus supplices & obicie emus nunquam  
hilares Dei benignitatem, remedium nostris ea- h c do-  
laminibus, paupertati nostrâ subfidiem, & la- mun in-  
lumento nostris infermitatibus singularem. Nota: statia sed  
Oleaster. Nunquam legitimus, Deum inservire in bene  
h obo mundo domum instituit, in qua reos punire, miseri-  
aut saltem indicare; sed cum si clementer domum, cordis  
qua peccatis nos serio propitiaretur, instituit, non dedi-  
cione s. f. puniti impunit. Quod enim sumus Ecclesie cauit,  
sia, tot sum dominus propitiacionis. Et exeti cornu OLE.  
salutis in domo David, Eccl. Sociavit David pte. 16. 8. 2  
cibus nostris Dei misericordiam, quam si pro-  
stratus rogaveris, allesqueris. Bonum est deus, qui  
qui non amouit orationem meam. Et misericordia tua mea.  
17. 6. 2. 20.

Hoc optimè declaravit vitorum sapientissi-  
mus, quando confituerat illo permagno templo,  
non estimabilibus dinters auro, argento,  
geminisq[ue] pretiosis toti orbi admirando, hoc  
ptimum declaravit, ( teste Spiritu S. ) hoc se  
templum, non exire, quasi eo Deus indigetur  
cum illi nulla deficiat dominus, incolit enim orbis  
illius coelestis: cuius tanta quoque sit maiestas ut  
nec illi tantæ sint capaces imaginis studius. Secun-  
dum protestatur: se hoc exire templum tan-  
tummodo in commodum nostrum, vt in eo  
Deus, tamquam in proprio moraretur domo, &  
hoc Dei uiceremus. Ille habet aculum, vt eo re-  
cueritemus auxilium nostris necessitatibus pre-  
cauimus. **F**erunt oculi sui apertis super domum hanc  
deinde ne de te quia dixisti: Erat nomen meum ibi,  
ut exaudias in loco isto, ora: onem seruit, &  
populus tui iheral, si peccaverit homo, &c. Et vene-  
rit coram altari tuo in dominum tuum, ut exaudiatur  
de calo, **G**ec si fugerit populus tuus inimicos suos,  
Ec siclusum fuerit cælum, & non pluerit pro-  
pter peccata nostra, &c. Percepit D. Basil. Illa  
3. Reg. 8.  
29. C. 2.  
Paral. 6.  
21.

Duo ius verba : *In templo eius omnes acent glo- Hom. 15.*  
*glori-am in illis colligens quid nobis agere con- in Ps. 28:4*  
*venit at in templo : ministrum glorificare Deum, Ps. 28:9,*  
*illum laudare ac honorare : ad hoc , & non ad*  
*confabulationes, dissoluciones, irritiones, cachin-*  
*nos &c templum Deo confeatur.*